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СТАТИИ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

3. Република Северна Македонија: 
Акционен план за закрепнување на 

растот и работните места
ФИРМИИТЕ ЗА АВТОМОБИЛСТВО, ТЕКСТИЛ И ПРЕРАБОТКА 

НА ХРАНА МОРА да се справат со НИСКИ НИВО НА 
МЕНАЏЕРСКИ И ИНОВАЦИСКИ ВЕШТИНИ НЕОПХОДНИ ЗА 

ДОДАВАЊЕ ВРЕДНОСТ; ОВА СЕ НАКЛУЧУВА КАКО ГЛАВНА 
ПОДРАЧА НА КОНКУРЕНТНА СЛАБОСТ ЗА ИЗВОЗНИЦИТЕ НА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, БИЛО БИЛО МАЛИ ОРЛОГ. ЕДЕН 
ПИЛОТ СДП ПОКАЖА ДЕКА ФИРМИТЕ ВО АВТОМОБИСКИОТ 
СИНЏИР НА ВРЕДНОСТ СЕУШТЕ НЕ ГО РАЗБРААТ ГЛОБАЛ 

ПАЗАРОТ И ШТО БАРААТ СТРАНСКИТЕ ИНВЕСТИТОРИ. 
ПОНАТАМУ, РЕСУРСИТЕ СЕ НЕКОРИСТЕНИ, И ПОТРЕБА ОД 
ОПТИМИЗИРАЊЕ НА ПРОИЗВОДСТВОТО ЗАСНОВАНА НА 

ПРИНЦИПИТЕ НА ПОСНОТО ПРОИЗВОДСТВО И 
КОНТИНУИРАНО ПОДОБРУВАЊЕ. ОБУКАТА ЗА 

ИНВЕСТМЕНТИРАЊЕ ЗА МЕНАЏЕРИ КАКО И ЗА ТЕХНИЧКИ, 
КВАЛИТЕТЕН, ИНЖЕНЕРСКИ И ПРОДАЖЕН ЧОВЕК Е 

ОСУШТНО ЗА ОДРЖЛИВ ДОЛГОРОЧЕН РАЗВОЈ, ВИСОКА 
ПРОДУКТИВНОСТ И ВРСКИ СО ИНФОРМАЦИИ. ВО 

СПРОТИВНО НА ТОА, И ПРОТИВ РАСТАВЕНИТЕ ТРЕНДОВИ, 
ВО ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА ВЕШТИНИ И РАБОТА СЕ СО 

ВИСОК КВАЛИТЕТ, ШТО ИМЛИКУВА ПОТЕНЦИЈАЛ ЗА 
НАДГРАДУВАЊЕ НА ПОСЛОЖЕНИ И СОФИСТИЦИРАНИ 

ПРОИЗВОДИ.
 НЕШТО НАД 40 ПРОЦЕНТИ ОД 

БАРАТЕЛИТЕ РАБОТА ЈА КОРИСТАТ 
ЈАВНАТА КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ, ГОЛЕМОТ АКЦИИ, НО 
СЕШТЕ ДАЛЕКУ ЗАД МРЕЖАТА, КОЈА 

СЕ КОРИСТИ ОД 80 ОСТО. 
КОРИСТЕЊЕТО НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
СЛУЖБА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ (АВР) Е 
ПОСЕБНО НИСКО СООБРАНИ ДЕКА 
СПОРЕД ЗАКОН СИТЕ ОТВОРИ ЗА 

РАБОТА МОРА ДА СЕ ОГЛАСУВААТ НА 
АГЕНЦИЈАТА. ЗГОРА НА ТОА, САМО СО 
ТЕРЦИЈАРНО ОБРАЗОВАНИЕ СЕ ТЕШКИ

 КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИТЕ НА АВРМ. 
ОКОЛУ 60 ОД НЕВРАБОТЕНИТЕ СО 

ТЕРЦИЈАРНО ОБРАЗОВАНИЕ 
РЕГИСТРИРАНИ КАЈ АВРМ, СО САМО 

ОКОЛУ 20 ОД ОД СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ДАЛЕКУ ПОМАЛКУ ОД 

ТОЈ СО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ.
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